



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

581

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Tianguá, Estado do Ceará, Sra. Jayne de Maria Saraiva de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.22.01/2019-SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE**, vem **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas:

MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELI-ME						
26.537.584/0001-22						
LOTE 01 - MOVELARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Und	Qnt.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS - MONTAVEL CARACTERÍSTICAS : MOBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA. EM CHAPA #26. POSSUI 04 (DUAS) GAVETAS. DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO. AS GAVETAS FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE CARGA DE 10KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO. SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ. DIMENSÕES: 133CM (ALT.) X 46CM (LARG.) X 58CM (PROF.). LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS SEGUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMERA ÚMIDA NBR-8095/2015 500 HORAS. CATALOGO DO FABRICANTE	UN	80	PANDIN	R\$ 730,00	R\$ 58.400,00
2	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS CARACTERÍSTICAS: ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM), COM REFORÇO NO FUNDO E NA LATERAL. DIMENSÕES EXTERNAS, 1980MMX920MMX300MM, AXLXP UNIFORME. LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS SEGUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMERA ÚMIDA NBR-8095/2015 500 HORAS. CATALOGO DO FABRICANTE.	UN	100	PANDIN	R\$ 263,00	R\$ 26.300,00



3	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 3,00 X 1,10CM, COR: BRANCO, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, TÁMANHO APROXIMADO: 3,00 X 1,10 CM.	UN	40	CORTIARTE	R\$ 509,00	R\$ 20.360,00
4	POLTRONA FIXA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL DIREITA E PORTA LIVROS, ALTURA DO ASSENTO: 42 CM, ALTURA TOTAL: 87 CM, LARGURA TOTAL: 55 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 62 CM, ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COM ACABAMENTO EM PERFIL PLÁSTICO OU CAPA INJETADA ANATÔMICA. BASES GIRATÓRIAS METÁLICAS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO NA COR VERDE, COM REGULAGEM DE ALTURA Á GÁS OU MECÂNICA ESTRUTURAS METÁLICAS REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA. RODÍZIOS DE RODA DUPLA INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSENTO: L39 X P41 CM; ENCOSTO: L31 X A34 CM; LARGURA TOTAL: 44 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 58 CM; ALTURA TOTAL: 89 CM; ALTURA DÓ ASSENTO: 46,5 CM.	UN	300	MUNDIAL	R\$ 320,00	R\$ 96.000,00
5	BERÇOS COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130 CM DE COMPRIMENTO X .60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS; SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5CM E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 2,5CM. OBS.:MDF É UM PAINEL DE FIBRAS DE MADEIRA. CARACTERIZA-SE PELA SUA COMPOSIÇÃO HOMOGÊNEA, O QUE GARANTE UM PAINEL SEM DEFEITOS OU IMPERFEIÇÕES. SUA MALEABILIDADE GARANTE FORMAS MAIS BONITAS E TRABALHADAS ENQUANTO SUA RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E SUAVIDADE POSSIBILITAM EXCELENTES ACABAMENTOS COM UMA FACILIDADE MAIOR DE PINTURA. OS CANTOS, PARTES PROTUBERANTES, CANTONEIRAS, DOBRADIÇAS E SUPORTES DEVEM SER CHANFRADOS, OU SEJA, NÃO DEVEM TER PONTAS NEM ARESTAS, POIS DESSA FORMA PODERIAM MACHUCAR O BEBÊ OU MANIPULADOR; A ALTURA FINAL DAS GRADES DEVERÁ POSSUIR 60 CM A PARTIR DO ESTRADO, SERÃO FORNECIDOS COLCHÕES PARA BERÇO, NAS MEDIDAS DE 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA COM DENSIDADE D18 OU D20 CONFORME NORMA ABNT NBR 13579-2, ELABORADA NO COMITÊ BRASILEIRO DE MOBILIÁRIO (ABNT/CB-15) E PELA COMISSÃO E ESTUDO DE COLCHÃO (CE-15:002.04). O COLCHÃO DEVERÁ SER REVESTIDO COM MATERIAL TÊXTIL LIMPO E SEM RASGOS, CONFORME TABELA 1 DA NORMA ANTERIORMENTE CITADA. O FECHAMENTO DO COLCHÃO PODE SER FEITO COM MATERIAL TÊXTIL TIPO VIÉS. O REVESTIMENTO SERÁ FEITO COM MATELASSÊ (ACOLCHOADO), COSTURADO OU SOLDADO EM MATERIAL TÊXTIL SOBRE LÂMINA	UN	50	MOVEIS PEROBA	R\$ 565,00	R\$ 28.250,00



	DE ESPUMA 100% POLIURETANO-DEVERÁ POSSUIR 51% DE VISCOSE E 49% DE POLIÉSTER O REVESTIMENTO PLÁSTICO IMPERMEAVEL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO EM UMA DAS FACES. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR, PROTEÇÃO DUPLA; ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA. EMBALAGEM: O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS.					
6	CADEIRA BASE EM COURO SINTÉTICO MARROM, BASE CROMADA DIMENSÕES (LXPXA) 56.5 X 60 X 93CM, PESO 13 KG, COM RODÍZIOS.	UN	3	MUNDIAL	R\$ 709,00	R\$ 2.127,00
7	CADEIRA BASE FIXA EM COURO SINTÉTICO MARROM, BASE CROMADA DIMENSÕES (LXPXA) 56.5 X 60 a 93CM, PESO 13 KG	UN	4	MUNDIAL	R\$ 563,00	R\$ 2.252,00
8	CADEIRA TIPO PRESIDENTE, COM ESTRUTURA CROMADA, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, ESTRUTURA DO ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, ALTURA 117 CM, COM APOIO DO BRAÇO ESTOFADO NA COR MARROM, SUPORTA PESO ATE 120 KG, COM RODIZIO.	UN	2	MUNDIAL	R\$ 1.174,00	R\$ 2.348,00
9	SOFA 03 LUGARES REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO MARROM, ALTURA: 870MM, LARGURA: 1710MM, PROFUNDIDADE: 720MM, BASE: CROMADA.	UN	10	MUNDIAL	R\$ 1.455,00	R\$ 14.550,00
10	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS C/ 4 PRATELEIRAS. MOBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26 (0,45 MM). POSSUI 04 (QUATRO) PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMENTE A CADA 50 MM, APTAS A SUPOSTAR 25 KGF (UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS). EQUIPADO COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA CROMADA, COM FECHAMENTO EM SISTEMA DE VARÃO. AS PORTAS SÃO CONSTITUÍDAS EM 02 (DUAS) FOLHAS, COM 03 (TRÊS) DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA, COM MATA-JUNTA CENTRAL. SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ. COR: CINZA. DIMENSÕES DO ARMÁRIO: 1.950 MM (ALT.) X 920 MM (LARG.) X 450 MM (PROF.). PESO TOTAL: 32,33 KG. LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS SEGUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMARA ÚMIDA ; NBR-8095/2015 500 HORAS. CATÁLOGO DO FABRICANTE.	UN	80	PANDIN	R\$ 915,00	R\$ 73.200,00



11	CADEIRA FIXA SECRETARIA CADEIRA FIXA COM ESTRUTURA 7/8 PAREDE 1.2 REFORÇADA, PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECHNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A.PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C . PINTURA ELETROSTÁTICA CONTROLADA POR RECIPROCADÔR, TORNANDO À APLICAÇÃO UNIFORME. ESTOFAMENTO FABRICADO COM MADEIRA COMPENSADA DE 12MM ORIUNDA DE REFLORESTAMENTO AMBIENTAL, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE INJETADA. MEDIDAS: ASSENTO: 38X38, ENCOSTO: 30X24, REVESTIMENTO; EM TECIDO OU CORANO A SER DEFINIDO.	UN	100	MUNDIAL	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
12	LONGARINA EXECUTIVA SEM BRAÇOS ESTRUTURA FIXA COM ESTRUTURA COM TUBO METALON 50X30 PAREDE 1.2 REFORÇADA, PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECHNOLOGIA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. PINTURA ELETROSTÁTICA CONTROLADA POR RECIPROCADOR TORNANDO Á APLICAÇÃO UNIFORME. ESTOFAMENTO FABRICADO COM MADEIRA COMPENSADA DE 15MM ORIUNDA DE REFLORESTAMENTO AMBIENTAL, COM ESPUMA ALTA DENSIDADE INJETADA MEDIDAS: ASSENTO: 45X44, ENCOSTO: 42X36, REVESTIMENTO EM TECIDO OU CORANO A SER DEFINIDO .	UN	50	MUNDIAL	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00
13	MESA DE 1,20M COM 02 GAVETAS. COMPOSIÇÃO: FORMATO RETANGULAR, COM TAMPO EM MADEIRA LAMINADA COM ACABAMENTO EM PINTURA MELAMINICA COM ESPESSURA DE 15MM, BORDAS DE BORRACHA CRAVILHADA, POSSUI 02 GAVETAS COM CHAVE DE TRANCA INTEGRAL, BASE EM AÇO COM SAPATA PLÁSTICA. LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS SEGUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMERA ÚMIDA NBR-8095/2015 500 HORAS. CATALOGO DO FABRICANTE.	UN	10	PANDIN	R\$ 586,00	R\$ 5.860,00
14	ARMARIO ALTO FECHADO 100% MADEIRA. CORPO LAMINADO DE 15MM (LATERAL, PORTAS, PRATELEIRAS), BONÉ SUPERIOR EM MADEIRA LAMINADO DE 25MM, TRANCA NAS PORTAS, 4 PRATELEIRAS (SENDO 1 FIXA E 3 REMOVÍVEIS), SAPATAS PLÁSTICAS ANTIDESLIZANTES E PUXADORES. PLÁSTICO. MEDIDAS: 1600MM X 750MM X 474MM (AXLXP). LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO, PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS SEGUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMERA ÚMIDA NBR-	UN	2	PANDIN	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00



	8095/2015 500 HORAS. CATALOGO DO FABRICANTE.					
15	<p>ARMÁRIO BALCÃO BAIXO TAMPO: CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE).FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (URÉIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULOSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVES DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 15MM(E) X 750MM(L) X 474MM(P), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC; (POLIESTIRENO) COM, 2MM ESPESSURA COM PORTAS APARENTES ENCABEÇADAS. LATERAIS: CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (URÉIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHIADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS. DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 15MM (E) X 800MM(L) X 452MM(P), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO)COM 2MM ESPESSURA .COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. PRATELEIRA: CONFECCIONADAS EM MDP BP (15MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (URÉIA-FORMOL),REVÉSTÍDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORITIVA BANHA DA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 15MM(E) X 710MM(L) X 424MM(P) COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO)COM 2MM: ESPESSURA FRONTAL, COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17,- POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS NBR 5770 LAUDO DE CAMERA ÚMIDA NBR 8095/2015 500 HORAS CATALOGO DO FABRICANTE.</p>	UN	50	PANDIN	R\$ 374,00	R\$ 18.700,00
16	<p>MESA DE REUNIÃO DE 25MM MESA - DE TRABALHO; TAMPO EM MADEIRA MDF DE 25,00MM DE ESPESSURA REVESTIDA,EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMINICO. BORDAS REVESTIDAS COM FITA DE PVC COM 2,00MM DE ESPESSURA, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO: APROX.: 1.100,00MM (LARGURA) X 600,00MM (PROFUNDIDADE), COM 730,00MM (ALTURA), ESTRUTURA LATERAL EM MADEIRA MDF</p>	UN	2	PANDIN	R\$ 479,00	R\$ 958,00



	DE 25,00MM DE ESPESSURA, COR A DEFINIR, MESA COM SA PATAS REGULADORAS DE NÍVEL. LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMICA CERTIFICADO PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS SEGUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMERA ÚMIDA NBR-8095/2015 500 HORAS. CATALOGO DO FABRICANTE.					
17	GAVETEIRO VOLANTE - MISTO 03 GAVETAS (02 GAVETAS COMUNS E UM GAVETÃO PARA PASTA SUSPENSA). CORREDIÇAS METÁLICAS, TRANCA LATERAL DE FORMATO INTEGRAL, PUXADORES PLÁSTICOS, 04 RODÍZIOS, 100% MADEIRA LAMINADO, MELAMINICO DE 15MM. MEDIDAS: 750MM X 450MM X450MM (AXLXP): LAUDO DECONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO LAUDO DE NEVOA; SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS, SEGUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMERA ÚMIDA NBR- 8095/2015 500 HORAS. CATALOGO DO FABRICANTE.	UN	20	PANDIN	R\$ 403,00	R\$ 8.060,00
18	MESA MODELO DELTA (ESTAÇÃO DE TRABALHO) COM 02 GAVETAS. COMPOSIÇÃO: TAMPA EM MADEIRA LAMINADO DE 15MM, COM ACABAMENTO MELAMINICO BORDA DE BORRA CHA CRAVILHADA, POSSUI GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS, COM TRANCA FORMATO INTEGRAL, BASE EM AÇO, LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO ; PELA , ABERGO LAUDO DE NEVOA SALINA NBR-8094/1983 500 HORAS SE GUNDO NBR 5770. LAUDO DE CÂMERA ÚMIDA NBR-8095/2015 500 HORAS. CATALOGO DO FABRICANTE, ,	UN	10	PANDIN	R\$ 679,00	R\$ 6.790,00
19	MESA DE REFEITÓRIO MODELO INFANTIL - CRIANÇAS. DE 4 A 6 ANOS. MESA TAMPO EM MADEIRA 15MM COM ACABAMENTO EM FÓRMICA 1500MM X 600MM (LXP) ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1,2MM COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE NANO TECNOLÓGICO, PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA A PÓ ALTURA 56CM. BANCO REFEITÓRIO EMPILHÁVEL TUBO REDONDO - INFANTIL. TAMPO EM MADEIRA 15MM COM , ACABAMENTO EM FÓRMICA 1500MM X 300MM (LXP) ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1,2MM COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE NANOTECNOLÓGICO, PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA A PÓ. ALTURA 35CM. TAMPOS E ESTRUTURAS NA COR CINZA. DEVERA SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA : LAUDO	UN	100	MUNDIAL	R\$ 1.299,00	R\$ 129.900,00



	TECNICO DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17 LAUDO ERGONOMIA POR ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA OU POR PROFISSIONAL ABERGO.					
20	CARTEIRA ESCOLAR. ADULTO •; COM BRAÇOS ,COM ASSENTO E ENCOSTO PERFURADO EM MATERIAL LIGEIRAMENTE FLEXIVEL, QUE PERMITA À PASSAGEM DE AR E LUZ. ALTURA DO ASSENTO: MÍNIMA DE 430 MM E MÁXIMA DE 450MM: PROFUNDIDADE DO ASSENTO: MÍNIMA DE .400MM. E MÁXIMA DE 420MM; LARGURA DO ASSENTO: MÍNIMA DÊ 400MM E MÁXIMA DE 420MM; ALTURA DO ENCOSTO: MINIMA DE 190MM E MÁXIMA DE 210MM; LARGURA DO ENCOSTO: MINIMA DE 390 MM E MÁXIMA DE 410MM; ASSENTO, ENCOSTO E APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO- MOLDADO O ENCOSTO DEVE POSSUIR UMA ALÇA QUE FACILITE Ó MANUSEIO E EMPILHAMENTO,COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 30MM DE ALTURA E 80MM DE COMPRIMENTO. QUATRO PÉS EM ESTRUTURA 20X20 DE AÇO COM DIÂMETRO EXTERNO DE NO MÍNIMO 1.5MM E COM PAREDES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 1.5MM. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO TÉCNICO DA NORMA REGULAMENTADORA NR17 LAUDO ERGONOMICO POR ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA OU POR PROFISSIONAL ABERGO.	UN	2.000	MUNDIAL	R\$ 335,00	R\$ 670.000,00
21	CONJUNTO HEXAGONAL COLETIVO EM POLIPROPILENO - COMPOSTO DE 6 MESAS E 6 CADEIRAS - TAMANHO INFAN TIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M DE DIÂMETRO, SEXTAVADA PARA USO COLETIVO OU ÍNDIVIDUAL, LISO, BASE DA MESA FORMADA POR UM TUBO ÚNICO,- MEDINDO 20MMX20MM POSICIONADO SOB O TAMPO, .FABRICADA POR UM TUBO, FABRICADA PELO PROCESSO. DE CONFORMAÇÃO MECANICA POR DOBRAMENTO, RESULTANDO EM UM ÚNICO PONTO DE SOLDA UNINDO AS EXTREMIDADES. DO MESMO TUBO, E UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL CONFECCIONADA EM TUBO 20MM X 20MM, 6 COLUNAS COM TUBO DE 1.1/2" POLEGADAS PARA OS PÉS, COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO, ALTURA TAMPO/CHÃO 590MM. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO. EM POLIPROPILENO. FABRICADAS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM :X 340MM; ALTURA ASSENTO/CHÃO - 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADO POR	UN	50	MUNDIAL	R\$ 2.079,00	R\$ 103.950,00



	PARAFUSOS. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 330MM X 170MM. SAPATAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES DESEMPENHANDO A FUNÇÃO: DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA FERRUGEM, ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO. DE AÇO; INDUSTRIAL TRATA DOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURAS E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO 20X20 COM ESPESSURA DE 1.5MM.BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO 20X20 COBERTO PELO ENCOSTO COR DA ESTRUTURA: BRANCA O LICITANTE DEVE RÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA: LAUDO TÉCNICO DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17 LAUDO ERGONOMIA POR ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA OU POR PROFISSIONAL DA ABERGO					
22	CADEIRA PLASTICA. CADEIRA; MULTIUSO, MODELO MONOBLOCO EMPILHÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA; SEM BRAÇOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE.(570X540X790)MM-(CXLXA).	UN	700	ERGONOMICA	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00
23	CADEIRA FIXA ESTOFADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. REVESTIMENTO COURO SINTETÍCO MARROM, SENDO O ASSENTO COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA, PARA NÃO PRENDER A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA. ESTRUTURA FIXA TRAPEZOIDAL EM TUBO DE AÇO. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É SUBMETIDA A UM PRÉ-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE DESENGRÁXE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E SECAGEM.EM ESTUFA A 250°C	UN	15	MUNDIAL	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00
R\$ 1.350.000,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)						

Por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 06 de maio de 2019.

JAYNE DE MARIA SARAIVA DE AGUIAR
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação